










len i det fjerne, så faldene var gjort fri til 
hurtig bjergning af sejl. Og så korn den. 

Ned med gardinerne. Al landkending 

væk. Anker ud, lyn, torden og vindstød, 

så guderne måtte sig forbarme. 

Mit første tordenvejr til søs havde jeg 

som 12-årig i en 13 fods sprydsejlsjolle 

på Aabenraa fjord. Der har været mange 

gange siden. Men for den øvrige besæt

ning var det første gang. Hvad gør man så 

som skipper for at imødegå den opkorn

mende nervøsitet. Spørger: »Skal vi ikke 

ha' noget mad, mens vi alligevel ligger 

her for anker?« og mens vi sad og smov

sede i silde- og pølsemadder og en øl på 

bordet, rasede uvejret af. En time senere, 

ved 22-tiden stod vi ind i havnen. 
Næste dag var det for tidligt at lægge 

an mod Odense, så vi tog lige en afstikker 

til Mårup havn på Samsø. 

Og så oprandt dagen, den 7. juli, hvor 

vi skulle til Odense. Og selvfølgelig var 

vinden den dag i syd, så der skulle kryd

ses. Vi klarede den med to ben, et over til 

Hov, derfra et til Gabet ved Odense fjord. 
På krydsbenet mod Hov passerede vi Nir

vana fra Marselisborg. Flot skib, når den 

går med alle kludene oppe. Ind gennem 

gabet kl. 20.20 - »Gamle Hansen« igang 

igen, sejl ned, og så anløb vi pladsen og 
var fortøjet kl. 22.30. 

Vi korn til at ligge uden på »Molodes« 
af Kerteminde med min gode ven Hans 

Præst og bans søde kone. Da Najaden er 

lang, lå den også med ved en spidsgatter, 

som jeg ikke husker navnet på. Kun, at 

skipperen er elektriker, og at båden har en 
el-installation, der siger spar-to til alt, 

hvad jeg ellers har set. Han var også så 

venlig og var ovre og hjælpe mig med et 

lille elektrisk problem. 

Og så var rle der jo alle sammen. 

Ud over dem, jeg har nævnt: Poul Tho

rup og Frk. Petersen fra Aarhus, »Tan

dra«-skipperen fra Kalundborg, Mandfred 
fra Kiel, Joost fra Flensborg med sin 

1864-kasket - foruden bestyrelsen og de 

søde piger fra sekretariatet, og alle dem, 

jeg ikke kender personligt. 

Om selve stævnet. Levede ikke helt op 

til Skælskør. Selve havneområdet noget 

��:::rilt og industripræget. Jeg selv som 

inkarneret tursejler savnede ikke kapsej

ladsen, men andre mener uden tvivl noget 

andet. 

Til gengæld positivt, at vurderingen af 

bådene kunne gøres så grundigt, og der 

var tid til at få en god snak med bådebyg
geren om gode råd for den videre re

staurering. 

Den oldrornerske rejseskribent Tacitus 

skrev i sit navnkundige værk om germa

nerne, at de som vilde barbarer vaskede 

sig i koldt vand. Det fik vi kraftigt be

kræftet oppe i brusebadsvognen. Bliv bare 

ved med det. Lad os holde fast ved de 

oldgermanske traditioner. For mig som en 

gammel knark, der har sejlet før det blev 
moderne med de nymodens faciliteter i 
hver en havn, var det en kostelig fornøjel

se at se de yngre mennesker stå og tage 
nedtælling, inden de forsigtigt nærmede 

sig den kolde bruser. 

Reception på rådhuset. Borgmesterens 

tale vil jeg forbigå i tavshed. Han gjorde 

det vel så godt, som han kunne. Men det 

var ondt, at vi skulle jages ud af salen, 

mens der endnu stod et anseligt kvantum 

Odense Pils og ventede på at rulle ned 

gennem en ru sejlerhals. Men det er vel et 

eller andet med etikette eller hvad det nu 

er, det hedder i finere kredse. Festen og 
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